A

Republiké;‘e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 01/40
Daté: 11.04.2018

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe t& nenit 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés sé Republikés
s¢ Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé
Administrative t& Zyrés sé¢ Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe e plotésuar me
Rregulloren nr. 14/2017, me Rregulloren nr. 15/2017 dhe me Rregulloren nr. 16/2017, si dhe né
nenin 19 t& Rregullores sé Punés sé Qeverisé s& Republikés sé Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e
Republikés s¢ Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 11 prill 2018, nxjerr kéts:

VENDIM
1. Miratohen procesverbalet nga mbledhjet 35, 36 dhe 37 t& Qeverisé sé Republikés sé Kosovis.

2. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Ramush HARADINA]J N
Q@\ J(,‘ [CEEN ] .

Kryeministér i Republikés sé Kosovég

Iu dérgohet:

o Zévendéskryeministrave

° t&€ gjitha ministrive (ministrave)

e Sekretarit t& Pérgjithshém t& ZKM-és
e Arkivit t& Qeverisé




b

Republike{fe Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vliada - Government

Nr. 02/40
Daté: 11.04.2018

Né& mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe t& nenit 93 paragrafi (4) t&¢ Kushtetutés sé Republikés
s¢ Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé
Administrative t&¢ Zyrés s¢ Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe e plotésuar me
Rregulloren nr. 14/2017, me Rregulloren nr. 15/2017 dhe me Rregulloren nr. 16/2017, si dhe né
nenin 19 t€ Rregullores sé Punés sé Qeverisé sé Republikés sé¢ Kosovés nr. 09 /2011, Qeveria e
Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 11 prill 2018, nxjerr kéte:

VENDIM

1. Miratohet Projektligji pér Statusin e Punétoréve t& Arsimit Shgip t& Republikés sé¢ Kosovés
nga viti shkollor 1990/ 91 deri né vitin shkollor 1998,/99.

2. Projektligji nga pika 1. e kétij vendimi i dérgohet Kuvendit t& Republikés sé Kosovés.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Q Ramush HARADINA]
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Kryeministér i Republikés s¢ Kosovés

Iu dérgohet:

¢ Zgvendéskryeministrave

e t& gjitha ministrive (ministrave)

o Sekretarit té Pérgjithshém té ZKM-&s
e Arkivit t& Qeverisé



W
Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Viada - Government

Nr. 03/40
Daté: 11.04.2018

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe t& nenit 93 paragratfi (4) t¢ Kushtetutés sé Republikés
sé Kosovés, t& nenit 4 paragrafi 2. t& Ligjit nr. 04/L-052 pér Marréveshjet Ndérkombétare, duke
u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé Administrative t&
Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe e plotésuar me Rregulloren nr. 14 /2017,
me Rregulloren nr. 15/2017 dhe me Rregulloren nr. 16/2017, si dhe né nenin 19 t& Rregullores
s¢ Punés sé Qeverisé sé Republikés sé Kosovés nr. 09 /2011, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né
mbledhjen e mbajtur mé 11 prill 2018, nxjerr kété:

VENDIM

1. Miratohet né parim Nisma pér negocimin e “Marréveshjes pér Shmangien e Tatimit t&
Dyfishté dhe Parandalimin e Evazionit Fiskal lidhur me Tatimin né t& Hyra dhe Kapital” né
mes t& Qeverisé sé Republikés sé Kosovés dhe Republikés sé Maltés,

2. Pérgjaté negocimit t& késaj marréveshjeje, Ministria e Financave obligohet t& procedojé
konform dispozitave t& Kushtetutés sé¢ Republikés sé Kosovés, t& Ligjit nr. 04/1-052 pér

Marréveshjet Ndérkombétare dhe dispozitave tiera ligjore né fugqi.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.
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Kryeministér i Republikés sé& KOSO/(/@S

Iu dérgohet:

o Zévendéskryeministrave

e té gjitha ministrive (ministrave)

e Sekretarit té Pérgjithshém t& ZKM-és
e Arkivit t& Qeverisé




Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 04/40
Daté: 11.04.2018

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe t& nenit 93 paragrafi (4) t¢ Kushtetutés sé Republikés
s¢ Kosovés, t& nenit 4 paragrafi 2. t& Ligjit nr. 04/1.-052 pér Marréveshjet Ndérkombétare, duke
u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé Administrative t&
Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe e plotésuar me Rregulloren nr. 14 /2017,
me Rregulloren nr. 15/2017 dhe me Rregulloren nr. 16/2017, si dhe né nenin 19 t& Rregullores
s€ Punés sé Qeverisé sé& Republikés sé Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né
mbledhjen e mbajtur mé 11 prill 2018, nxjerr kété:

VENDIM

1. Miratohet né parim Nisma pér negocimin e “Marréveshjes pér Shmangien e Tatimit t&
Dyfishté lidhur me Tatimin né t& Hyra dhe Kapital si dhe Parandalimin e Evazionit Fiskal”
né mes t&€ Qeverisé sé Republikés sé Kosovés dhe Qeverisé sé Republikés sé Lituanisé.

2. Pérgjaté negocimit t& késaj marréveshjeje, Ministria e Financave obligohet t& procedojé
konform dispozitave té Kushtetutés sé Republikés s¢ Kosovés, t& Ligjit nr. 04/L-052 pér

Marréveshjet Ndérkombétare dhe dispozitave tiera ligjore né fugqi.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Ramush Hi‘TADINA] .
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Kryeministér i Republikés sé Kosovj!és
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Tu dérgohet:

e Zévendéskryeministrave

* té gjitha ministrive (ministrave)

o Sekretarit t& Pérgjithshém t& ZKM-&s
e Arkivit t& Qeverisé
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Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 05/40
Daté: 11.04.2018

N& mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe t& nenit 93 paragrafi (4) t¢ Kushtetutés sé Republikés
s&¢ Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér Fushat e Pérgjegijésisé
Administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe e plotésuar me
Rregulloren nr. 14/2017, me Rregulloren nr. 15/2017 dhe me Rregulloren nr. 16/2017, si dhe né&
nenin 19 t& Rregullores s& Punés sé Qeverisé sé Republikés sé¢ Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e
Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 11 prill 2018, nxjerr kété:

VENDIM
1. Miratohet Koncept Dokumenti pér Parandalimin dhe Kontrollin e Integruar t& Ndotjes.

2. Obligohet Ministria e Mjedisit dhe Planifikimit Hapésinor dhe institucionet tjera
kompetente pér zbatimin e kétij vendimi, né pajtim me Rregulloren e Punés s&¢ Qeverisé.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Ramush HARADINA]J
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Kryeministér i Republikés sé Kosovés

Iu dérgohet:

e Zévendéskryeministrave

e t& gjitha ministrive (ministrave)

e Sekretarit t& Pérgjithshém té ZKM-ss
o Arkivit t& Qeverisé

-



Republika' e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 06/40
Daté: 11.04.2018

N& mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe t& nenit 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés sé Republikés
s& Kosovés, té nenit 4, 8, 44 dhe nenit 45 t& Ligjit nr. 03/L-139 pér Shpronésimin e Pronés sé
Paluajtshme, me ndryshimet dhe plotésimet e béra me Ligjin nr. 03/1-205, duke u bazuar né
nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé Administrative t& Zyrés sé
Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe e plotésuar me Rregulloren nr. 14/2017, me
Rregulloren nr. 15/2017 dhe me Rregulloren nr. 16/2017, si dhe né nenin 19 t& Rregullores sé
Punés sé Qeverisé sé¢ Republikés sé Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né
mbledhjen e mbajtur mé 11 prill 2018, nxjerr kété:

VENDIM

1. Miratohet shqyrtimi i métejmé i kérkesés pér shpronésim t& pronés e cila éshté prekur nga
ndértimi i Rrugés Nacionale N9, Prishtiné-Pejs, Segmenti Fushé Kosové - Sllating, Zona
Kadastrale Sllatiné e Madhe, Komuna e Fushé Kosovés, sipas tabelés té pérshkruar nga
evidencat kadastrale pérkatése pér titullarin e pronés sé paluajtshme, pozitén e saj né
kuadér t& projektit t& interesit publik si dhe sipérfages sé saj, e cila tabelé paraget pjesé
pérbérése té kétij vendimi.

2. Vlera e kompensimit t& pronés do té caktohet nga Ministria e Financave, konform Ligjit nr.
03/1-139 pér Shpronésimin e Pronés sé Paluajtshme, me ndryshimet dhe plotésimet e béra
me Ligjin nr. 03/1.-205 dhe Udhézimit Administrativ nr. 02/2015 "Pér zbatimin e metodave
dhe kritereve teknike t& vlerésimit qé do t& pérdoren pér pérllogaritien e shumés sé

kompensimit pér pronén e paluajtshme gé shpronésohet dhe démeve gé kané t& b&jné me
shpronésimin”.

3. Pér zbatimin e kétij vendimi obligohen Departamenti i Shpronésimit (MMPH), Ministria e
Infrastrukturés dhe Ministria e Financave.

4. Vendimi hyn né fuqi né datén e shpalljes né Gazetén Zyrtare té Republikés sé Kosovés dhe
né njé gazeté me tirazh t&¢ madh né Kosové.

Z Ramusc HgtﬁDINA}
a— = Y ‘ b DN "

Kryeministér i Republikés sé Kosovés

Tu dérgohet:

e Zévendéskryeministrave

¢ (€ gjitha ministrive (ministrave)

o Sekretarit té Pérgjithshém té ZKM-és
e Arkivit t& Qeverisé



Republika"e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 07/40
Daté: 11.04.2018

Né mbéshtetje té nenit 92 paragrafi 4. dhe t& nenit 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés s¢ Republikés
sé Kosovés, té nenit 3 paragrafi 1. t& Ligjit nr. 04/1-163 pér Mallrat e Liruara nga Tatimi
Doganor dhe Mallrat me Tarifé Zero t& Tatimit Doganor, duke u bazuar né nenin 4 t&
Rregullores nr. 02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé Administrative t& Zyrés s¢ Kryeministrit dhe
Ministrive, e ndryshuar dhe e plotésuar me Rregulloren nr. 14/2017, me Rregulloren nr.
15/2017 dhe me Rregulloren nr. 16/2017, si dhe né nenin 19 t& Rregullores sé Punés sé Qeverisé
sé Republikés s&¢ Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e
mbajtur mé 11 prill 2018, nxjerr kété:

VENDIM

1. Aprovohen lirimet nga tatimi doganor né import pér mallrat (pajisjet e teknologjisé
informative) t& pércaktuara né shtojcén e kétij vendimi, me tatim zero doganor.

2. Obligohet Ministria e Financave pér zbatimin e kétij vendimi.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Ramush HARADINA]J
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Kryeministér i Republikés sé Kosovés )

Iu dérgohet:

e Zévendéskryeministrave

e té gjitha ministrive (ministrave)

e Sekretarit té Pérgjithshém t& ZKM-&s
e Arkivit t& Qeverisé




Shtojca

Kodi tarifor

Pérshkrimi

8443 3100 00

- - Mak%nat q& kryejné dy apo mé shumé funksione t& printimit alﬁ
transmetimit me faks, ng giendje pér t*u lidhur me makina automatike (&

procesimit & t& dhénave apo me njé rrjet

8443 32 - - 1€ tjera, né gjendje t& lidhen ne nj€ making automatike 18 procesimit
18 t€ dhénave apo né njé rrjet:

8443 3210 - - - Printerat:

84433210 90 - - - = Té tjera

8443 3900 00 ~~ Té&fjera

8443 9990 00 - - T8 tjera

84715000

- Njésite procesuese ndryshe nga ato te nén kreréve 8471 41 apc 8471
49, nése pérmbajng apo Jjo né t& nj&jtén karkase njé ape dy t& tipeve t@
méposhime 18 njssive: njésite e ruaitjes, njdsite e hyrjes, njésite e daljes:

8471 5000 90

- - Te tjera

8471 8000 00

- Njésite ¢ tjera t& makinave t& pérpunimit automatik te t¢ dhénave

847330

~ Pjesét dhe plotésuesit e makinave 3 krout Nr. 8471:

8473 3020 00

- - Montimet elekironike

8473 3080 00

- - T& tjera

847350 - Pjesét dhe plotésuesit t& pérshtatshme njélloj par Pérdorim me makinat
e dy apo m& shumé nga krerét Nr. 8470 deri 8472:
8473 5020 - - Montimet elektroniice

8473 5020 10

~ - Pér pérdorim me makinat e dy apo mé& shumé nga kreu Nr. 8473

8473 5020 90

- - Te tjera

8473 5080

- - Te tjera

8473 5080 10

= Pér pérdorim me makinat e dy apo mé shums nga kreu Nr. 8473

8473 5080 90

- - Te tjera

8504 4030 - - T€ njé Noji & pérdorur me aparatet e telekomunikimit, makinat e
pérpunimit autornatik t t¢ dhénave dhe njésité e tyre:
8304 4030 90 - - - T8 tjera
8504409090 ..o, T& tjera
8517 6200 20 ~— Switchat dhe ruferat
8317 6200 90 -~ - Té tjera
8518 2100 90 - - - T€ tjera
8518 2200 90 - - - Té& tjera
8523 49 - - Té tjera
8523 4910 00 - - - - Disget digitale t& kthyeshém (DVD)
8523 492000 - - - -T& tjera
8523 4990 - - - Té tjera:

8523 499G 10

- -« - Pér riprodhimin ¢ fenomeneve ndryshe nga tingulli apo imazhi
{duke pérjashtuar disget optike me laser)

| 8523 4990 90

- --- T8 tiera




8523 5110 00

- - - TE paregjistruara

8523 5190 00 - -~ T& tjera
8523 80 - T¢ tjera
8523 8010 00 - - T€ paregjistruara

8525 8091 00

- - - N& gjendje vetém t& regjistrojng zérin che imazhin ¢ maws nga
kamera televizive -

8525 8099 00

- - Tétjera

Monitoret tjers

3328 52

- - Pér tu lidhur drejtpardrejt dhe t& jeté i dizajnuar pér pérdorim me njé
making pér procesimin e t& dhénave (8 kreut 8471:

8528 5210 00

- - -T& njé iloji t& pérdorur vetém apo kryesisht né njé sistem avtomatik
18 procesimit t& t¢ dhénave t& kreut 8471

8528 5210 90 - - - - T& Gera
1 8528 5291 - -~ - Me njé ekian 1 teknologjis (LCD) kristal liquid:

8528529110 {..o_.% Monokrome

8528529190  f..ol. Me ngjyra:
------ T& tjera

85285299 -~ Panelet ¢ rrafshéta né gjendje pér paraqitje vizuale {8 sinjaleve nga
makinat pér pérpunimin e & dhénave ne njé shkalle te pranueshme i
funksionimit

8528529910 --- Monokrome

8528529920- -- Me ngjyra

8528529990 —1& tjera

8528 6200 - - Pér tu lidhur drejtpérdrejt dhe t& jet& i dizajnuar pér pérdorim me njg

making pér procesimin e t& dhénave 18 kreut 8471

8528 6200 10

-~ - Q&€ punojné me ané (& ekranit t& sheshte panel (pér shembull, nj&
mjet kristal leng), né giendie t& shfaq informacionin digital t& rrjedhur
nga makinat e pérpunimit automatik & t& dhénave

8528 6200 90

- - - T€ tjera

85287111 00

- - - - Montimet elektronike pér trapzimin né makinat o pérpunimit
automatik t& & dhénave

8528 7115 00

- - - - Aparate me pajisje & lidhur rreth njé mikroprocesori me modem t&
pérfshire pér t"u lidhur me internetin duke pasur si funksion shkémbimin
ndéraktiv & informacionit, té afta ne kapjen e sinjaleve televizive (“set
top boxes me funksion komunikimin™),duke périshirg edhe ato pajisje t&
inkorporvara si pajisje me funksion regjistrimi apo riprodhimi, me kusht
¢ afo ta pérmbajné karakterin t& njé set boxi me funksion komunikimi

8528 7119 00

----Tétiera

8536 7000 00

- Konektorét pér fibrat optike, grumbull 18 fibrave optike apo kabllove

8538 1000 00
L

- Bordet, panelet, konsolat, tavolinat, kabineteve dhe bazave t& {jera pér
mallrat e kreut Nr. 85.37, jo t& pajisnra me aparaturat e tyre
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A
Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 08/40
Daté: 11.04.2018

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe t& nenit 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés s¢ Republikés
sé Kosovés, t& nenit 3 paragrafi 1. t& Ligjit nr. 04/L-163 pér Mallrat e Liruara nga Tatimi
Doganor dhe Mallrat me Tarifé Zero t¢ Tatimit Doganor, duke u bazuar né nenin 4 t&
Rregullores nr. 02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé Administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe
Ministrive, e ndryshuar dhe e plotésuar me Rregulloren nr. 14/2017, me Rregulloren nr.
15/2017 dhe me Rregulloren nr. 16/2017, si dhe né nenin 19 t& Rregullores sé Punés sé Qeverisé
sé€ Republikés sé Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e Republikés s¢ Kosovés, né mbledhjen e
mbajtur mé 11 prill 2018, nxjerr kéte:

VENDIM
1. Aprovohen lirimet nga tatimi doganor pér € gjitha pjesét rezervé pér subjektet e regjistruara
né Administratén Tatimore t& Kosovés si subjekte prodhuese (subjekte t& cilat posedojné
autorizime pér lirim nga tatimi pér léndén e paré) me tatim zero doganor.

2. Obligohet Ministria e Financave pér zbatimin e kétij vendimi.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Ramush HARADINA]J \
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Kryeministér i Republikés siﬁové‘s

Iu dérgohet:

e 7&vendéskryeministrave

e té gjitha ministrive (ministrave)

e Sekretarit t& Pérgjithshém t& ZKM-és
o Arkivit t& Qeverisé




